(fol. I). Laurentius uallensis de elegantia linguae latine prohemium primum. *Cum sepe mecum nostrorum maiorum res gestas...* (fol.

XXXVII v.). Liber II. (fol. LXXV). Liber III. (fol. CX). Liber IV. (fol. CLI). Liber V. (fol. CLXXXIII). Liber VI: des. *esse masculini potius generis, ut talio, stelio, curtulio*. (fol. CCXXII). Vocabula a presenti libro excerpta. (conf. varias ediciones).

Iniciales de adorno en oro y colores; epígrafes en rojo.

Tiene notas al margen.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

### M. III. 14.

Cód. en perg.; á dos cols.; sigl. XI; 113 fols.; 247 × 220 mm.

**Petri Lombardi** prologus in Collect. in omnes epistolas S. Pauli;  
**Noni Marcelli** de compendiosa doctrina per litteras ad filium.

I. (fol. 2 v.). [Petri Lombardi prologus in Collect. in omnes epistolas S. Pauli]. *Principia rerum requirenda sunt prius. Tunc enim potest... et dominum ipsum esse omnium doceat. sic incipit*. Explicit prologus. (conf. M. CXCI, 1297).

II. (fol. 4). Index earum rerum quae hoc codice continentur Noni Marcelli peripathetici tuburgicensis de compendiosa doctrina per litteras ad filium. *De proprietate sermonum... De propinquitatum uocabulis et partu*. (fol. 4). *De proprietate sermonum. Senium est tedium et odium... des. et in cohortibus centurionum appellati*. (fol. 16 v.) Incipit de inhonestis et noue ueterum dictis per litteras. *Apud iuxta sisenna historiographus lib. IIII... des. per zonatim circum impluuium cineraris cludebat*. (fol. 38 v.). *De indiscretis generibus per litteras. Angiportus generis masculini... des. persecutus aristoteles animantium omnium ortus uictus figuras*. (fol. 48 v.). [De varia significatione sermonum per litteras]. [A] *duersum contra significat... des. sed puerorum atque ancillarum*. Explicit de varia significatione. (fol. 88). Incipit differentia similium significationum per litteras. *Cupido et amor idem significare*

videntur... des. *in plurimis haec reconditis inuenimus.* (fol. 93 v.). Incipit de impropriis. *Edolare fabrorum est uerum uerbum.* . des. *cum patria sit ciuitas uel urbes parentum.* (fol. 97). Incipit de contrariis generibus uerborum. *Aucupauit actiuum positum pro passiuo...* des. *non tam calleo tamen non fefelli.* (fol. 100). Incipit de mutata declinatione. *Apricatio pro apricitas...* des. *inest teneritas ac mollicia quedam.* (fol. 103). De generibus et cassibus. *Accusatiuus numeri singularis positus...* des. *saxumque undis immane minatur.* (fol. 103 v.). Incipit de mutatis coniugationibus. *Feruit pro feruet...* des. *qui ossa ac pelli ste nos ita macet.* (fol. 105). Incipit de indiscretis aduerbiis. *Humaniter M. tullius ad pansam lib. I..* des. *animula miserula propperiter abijt.* (fol. 106 v.). Incipit de doctorum indagine. *Omnes artem secuti negant...* des. *sacrificabant diuo fabulino.* (fol. 109 v.). Incipit de genere nauigiorum. *Celox est nauigium breue dictum a celeritudine...* des. *ad portum sum profectus prosumia.* (fol. 110). Incipit de genere uestimentorum. *Tunica est uestimentum sine manicis...* des. *ac parnacidas quam togas.* (fol. 111). Incipit de genere uasorum uel poculorum. *Aula uel olla quam nos ollam dicimus...* des. *in mediaque sinu fulgens cretere lucis.* (fol. 112). De genere uel colore uestimentorum. *Cumatilis aut marinus...* des. *capillo demisso sequerentur luctum.* (fol. 112 v.). Incipit de generibus ciborum uel pomorum. *Sparagos uarro uirgula...* des. *ali afferunt librum ac turundam.* (fol. 112 v.). Incipit de genere armorum. *Catapulta iaculum celer...* des. *coricique leues humeris et letifer arcus.* (fol. 113 v.). Incipit de propinquitate. *Cesares dicti qui caesa matre... et iuris uetustissimis scriptoribus.* (conf. *Auctores latinae linguae* S. Gervasii 1602).